
Vi har brug for jeres hjælp til at passe på vores morgensamling. 

 
Vis hensyn til fællesskabet og undgå at aflevere i morgen-samlingen.  
 
Det handler om et kvarters ”arbejdsro” til børnene, hvor der arbejdes med udvikling af 
evnen til at indgå i en fælles opmærksomhed. 
 
På alle stuer i vuggestuen holdes der samling kl. 9. ca. Kl. 9.15 slutter samling og vi sidder 
derefter  ved bordene og får frugt og brød, og her må man gerne aflevere. 
Vores daglige samling er en meget betydningsfuld aktivitet for personale og børn i 
vuggestuen. 
Det skaber et socialt fællesskab, styrker sproget og udvikler børnenes opmærksomhed. 
Men vigtigst af alt, så elsker børnene at synge og bruge deres krop! 
 
Sørg derfor for at dit barn er ankommet og er klar til at deltage, så er du med til at gøre 
hverdagen nemmere, ikke bare for dit eget barn, men for alle børn på stuen. Vi vil rigtig 
gerne modtage jeres børn på en god og imødekommende måde og vil gerne hjælpe ethvert 
barn med at få en god start på dagen på Stjernen.  
 
Der ligger en særlig udfordring i at holde samling med en børnegruppe. Målene med 
samlingen er mange, men et af de væsentligste er at skabe og udvikle en situation, hvor vi 
kan arbejde med fælles opmærksomhed omkring 'noget'. Det er vigtigt at kunne og det er 
noget der skal øves. Det er også noget, der er meget skrøbeligt. 
 
Der skal ikke megen forstyrrelse til før den fælles opmærksomhed går i opløsning. Nogle 
børn har meget svært ved at indgå i en fælles opmærksomhed og endnu sværere ved at 
komme tilbage, hvis de bliver forstyrret. 
 
UNDGÅ DERFOR AT AFLEVERE DIT BARN IMENS DER ER SAMLING. 
 
Vi har forsøgt os med opslag på dørene – om at vi gerne vil ha´ ”arbejdsro” sammen med 
jeres børn – men vi oplever desværre stadig forstyrrelse under vores samlinger. 
Vi vil derfor bede jer om at, respektere de 15 minutter samlingen tager, og være her før 
samling, eller vente på at samlingen er slut. 
 
Når vi holder samling skaber vi et rum, hvor børnene er til stede om noget sammen. Det 
udvikler i den grad en fællesskabsfølelse når vi alle er samlet. Det er en god måde for os at 
samles og sige godmorgen til hinanden inden dagens program starter. Børn elsker 
gentagelser! De føler sig trygge i den forudsigelighed der er i gentagelser og lærer samtidig 
noget nyt for hver gentagelse. Derfor prioritere vi meget højt, at vi får afholdt samling hver 
dag, - og derfor er vores samlinger meget præget af gentagelser og genkendelighed. 
 
Ved samlingens start får vi sagt godmorgen til alle, det gør en forskel for det enkelte barn at 
det bliver set og barnet får en forståelse af, at de andre også er betydningsfulde. Det 
bidrager netop til følelsen af at være en del af et fællesskab. 
 
Vi synger, både med fagter, bruger visuelle redskaber og bevægelse. Børnene elsker den 
genkendelighed der er i fagterne, og det er en måde hvor børnene aktivt kan deltage, 
selvom de endnu ikke har lært at synge. De visuelle redskaber, eksempelvis rasle æg, kurv 
med dyr, ting med farver – er med til at understøtte udviklingen af medbestemmelse, vente 
på tur og sproget hos børnene.  



Fagter er også en vigtig del af barnets sproglige udvikling, da børn lærer at forstå det talte 
sprog gennem mimik og gestik. Når vi bruger fagter kan alle børn være med – enten ved 
sang eller fagter - også de helt små. De er gode til at huske fagterne og ikke mindst 
rækkefølgen på dem. 
Vi har både sange hvor vi kan sidde (forholdsvis) stille og lave fagter med armene, men 
også sange hvor det kræver vi kommer op og stå, så vi kan hoppe og danse. 
 
Vi er begyndt at holde samling nede på gulvet. Netop for at børnene kan være mere 
deltagende og aktive i samlingen. Det kræver stor opmærksomhed og koncentration for 
barnet. Både at lære at sidde stille, men også at lytte og lære at koordinere sange og 
kroppens bevægelser. 
 
Vi har et stort repertoire af sange, som børnene er blevet rigtig gode til. Med jævne 
mellemrum, udfordre vi børnene med nye sange som de gennem gentagelser lærer. I er 
altid velkommen til at komme og høre mere til, hvilke sange vi synger, hvis i ikke kan tyde 
det på jeres børns fagter og sange.  
 
Hvis I har spørgsmål til samlingen er I velkomne til at rette henvendelse til stuens 
pædagoger eller ledelsen. 
 
 
  
 


